
史跡ツアー
イベント概要イベント概要

イベント概要

企画展「貝殻山貝塚－史跡指定
50年－」をもっと楽しみたい方
へ！
朝日遺跡のプロと史跡（園地）
を回ってみどころをご紹介！

２０２２年３月５日（土）９：３０～１５：３０
雨天決行（荒天中止）

火起こし検定
おなじみの「火起こし体験」が
検定に！
目指せ 火起こしマイスター！

土器炊飯

弥生土器を使ってご飯を炊いて
みよう！
おいしく炊けるかな……？

子ども考古相談会

「古」のものについて「考」え
よう！
みんなの「なんで？」に学芸員
がお答えします。

今回の体験講座は
「カラフル勾玉づくり」
「アンギン編み」
「カラー拓本」
の3つの講座をご用意！
さあ、何を作ろうか！

体験講座

いにしえ

キッチンカー
&
物販ブース

・新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、ご来館の際は、マスクの着用、手指消毒、入館時に入館記録の記入のご協力をお願い申し上げます。
・発熱症状、体調不良等のある場合は、来館をお控えください。
・ご入館時に検温を実施します。37.5℃以上の発熱が確認された場合、入館をお断りする場合があります。
・混雑時には、入場制限をさせていただく場合があります。
・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の利用にご協力ください。
・緊急事態宣言発出時には、入場人数の制限をさせていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

何がくるかは
お楽しみに！

あいち朝日遺跡ミュージアム



企画展のご案内

2022年1月22日(土)～3月13日(日)

昨年、史跡指定をされて50年を迎えた貝殻山貝塚
「『貝殻山貝塚』って何？」「なんですごいの？」

という疑問を、発掘の歴史とともにご紹介！
ぜひ、ご覧ください。

最新の研究成果も
発表するよ！

カラー拓本
・12:00～/15:30～
・定員 各回10名
・教材費 1人200円

アンギン編み
・11:00～/14:30～
・定員 各回10名
・教材費 1人200円

お申込みはミュージアム本館受付にて承ります。
当日受付で先着順となっております。
あらかじめご了承ください。

土器炊飯 史跡ツアー体験講座

カラフル勾玉づくり
・10:00～/13:30～
・定員 各回10名
・教材費 1人500円

子ども考古相談会

・時間 10:00～/10:30～
13:00～/13:30～
14:00～/14:30～

・場所 本館研修室
・申込 2月15日～先着順

ミュージアム本館受付
もしくは公式WEB
ページにてお申込み

ください。

・時間 11:00～炊飯開始
・場所 多目的広場
※炊飯したお米は数量限定で
配布いたします。（先着
順）

雨天の場合は中止させていただ
きます。

・時間 11:30～
13:30～

・定員 各回10名
(小学4年生以上)

・申込 当日先着順
ミュージアム本館受付
にてお申込みください。

火起こし検定

・時間 10:00～
13:00～

・場所 本館体験学習室前
ウッドデッキ

・定員 各回先着100名

火種を作ることができたら
「認定証」を進呈します。


